
公告编号：2021-009 

证券代码：834237        证券简称：皖江金租       主办券商：国元证券 

 

皖江金融租赁股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》、全国 

中小企业股票转让系统《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等 

规定，皖江金融租赁股份有限（以下简称“公司”）对 2020 年以前年度报表重新

进行梳理，对相关会计处理进行了检查，发现存在会计差错并进行了调整。 

 

二、表决和审议情况 

公司于 2021 年 4 月 27 日召开的第二届董事会第十五次会议审议通过了《关

于公司前期会计差错更正的议案》。公司于 2021 年 4 月 27 日召开的第二届监事

会第七次会议审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《企业会计准则 

第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及国家相关法律法规的相关规 

定，使公司会计核算符合有关规定。能够更加准确的反映公司实际经营状况，没 

有损害公司和全体股东的合法权益，提高了公司财务信息质量。关于该差错更正 

事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害股东

利益的情形，同意对前期会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 



公告编号：2021-009 

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了专项报

告，详见公司于 2021 年 4 月 29 日在全国中小企业股份转让系统指定的信息披露

平台上披露的《关于皖江金融租赁股份有限公司 2020 年度前期会计差错更正的

专项说明的专项报告》（信会师报字[2021] 第 ZH10127 号），公告编号 2021-011。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错的更正符合公司实际经营和财务状况，为投 

资者提供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况，且本 

次会计差错更正的决议程序合法合规，同意对前期会计差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》、全国 

中小企业股票转让系统《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等 

规定，皖江金融租赁股份有限（以下简称“公司”）对 2020 年以前年度报表重新

进行梳理，对相关会计处理进行了检查，发现存在会计差错并进行了调整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 

21,940,7

76,957.1

4 

- 

21,940,7

76,957.1

4 

- 

负债合计 

15,467,2

99,451.4

1 

13,340,3

61.48 

15,480,6

39,812.8

9 

0.09% 

未分配利润 
418,348,

759.41 

-12,006,3

25.34 

406,342,

434.07 
-2.87% 



公告编号：2021-009 

归属于母公司所有者权益合计 
6,473,47

7,505.73 

-13,340,3

61.48 

6,460,13

7,144.25 
-0.21% 

少数股东权益 - - - - 

所有者权益合计 
6,473,47

7,505.73 

-13,340,3

61.48 

6,460,13

7,144.25 
-0.21% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
5.70% 0.02% 5.72% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
4.86% 0.03% 4.89% - 

营业收入 
1,741,08

5,543.24 
-921.47 

1,741,08

4,621.77 
0% 

净利润 
358,484,

319.22 

827,779.

15 

359,312,

098.37 
0.23% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

358,484,

319.22 

827,779.

15 

359,312,

098.37 
0.23% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

306,041,

986.27 

827,779.

15 

306,869,

765.42 
0.27% 

少数股东损益 - - - - 

 

项目 
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 27,066,214,392.25 0.00 27,066,214,392.25 - 

负债合计 20,948,925,991.85 14,168,140.63 20,963,094,132.48 -0.07% 

未分配利

润 

98,008,086.00 -12,751,326.57 85,256,759.43 13.01% 

归属于母

公司所有

者权益合

计 

6,117,288,400.40 -14,168,140.63 6,103,120,259.77 0.23% 



公告编号：2021-009 

少数股东

权益 

- - - - 

所有者权

益合计 

6,117,288,400.40 -14,168,140.63 6,103,120,259.77 0.23% 

加权平均

净资产收

益率%（扣

非前） 

1.26% 0.00 1.23% - 

加权平均

净资产收

益率%（扣

非后） 

0.69% 0.00 0.67% - 

营业收入 2,230,767,332.69 0.00 2,230,767,332.69 0.00% 

净利润 76,433,776.95 -1,592,756.04 74,841,020.91 2.08% 

其中：归属

于母公司

所有者的

净利润（扣

非前） 

76,433,776.95 -1,592,756.04 74,841,020.91 2.08% 

其中：归属

于母公司

所有者的

净利润（扣

非后） 

42,038,924.69 -1,592,756.04 40,446,168.65 3.79% 

少数股东

损益 

- - - - 

 

 

七、备查文件目录 



公告编号：2021-009 

（一）《皖江金融租赁股份有限公司第二届董事会第十五次会议决议》； 

（二）《皖江金融租赁股份有限公司第二届监事会第七次会议决议》； 

（三）《关于皖江金融租赁股份有限公司 2020 年度前期会计差错更正的专项说明

的专项报告》。 

 

 

 

 

皖江金融租赁股份有限公司  

董事会  

2021 年 4 月 29 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

